
 
 
 
 
 

ACTA  DE LA SESIÓN TERCERA  DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN  DE LA 
FUNDACIÓN CANARIA PARA EL FOMENTO DEL TRABAJO (FUNCATRA) 

 
 
 

PROGRAMA:  
TÉCNICX DE FORMACIÓN 

PARA SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  
En Santa Cruz de Tenerife, en las Oficinas de FUNCATRA en Ofra, se celebran las 
entrevistas correspondientes a la 3º fase del proceso de Selección del/la Téc. de  
Formación para el Dpto de FPE Ocupados. Superan la fase de baremación, 7 candidatxs.  
 
Se reúnen el día 22 de octubre de 2021, lxs representantes convocadxs para la 
celebración de la comisión de selección, para continuar con el proceso para la contratación 
de personal para el Dpto. de FPE Ocupdos. 
 
Por parte de FUNCATRA participan, Eduardo Padilla Arencibia (Coordinador del Dpto) y 
Eva Daswani Campomar (Téc. del Dpto.) 
 

Baremadas y valoradas las candidaturas de acuerdo con los criterios recogidos en el Acta 
de constitución de esta comisión, el resultado de la selección es el que figura en el Anexo I 
a este Acta. 

Por ello, esta comisión propone a la candidata que figura en primer lugar en el proceso de 
selección: Dª ALEJANDRA CACERES POLO. 
 
 
 
 
 
 
 
Eva Daswani Campomar      Eduardo Padilla Arencibia 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ANEXO I. CUADRO GENERAL DE VALORACIÓN DE CANDIDATURAS

Nº 
ORDEN 

NOMBRE DEL CANDIDA-
TO/A DNI TITULACIÓN 

BAREMACION CURRICU-
LUM Y EXPERIENCIA ENTREVISTA 

PUNTUACION 
FINAL OBSERVACIONES BLOQUE 

1 
BLOQUE 

2 

TOTAL 
FASE 

1 
CONOCIMIENTOS HABILIDADES/ACTITUDES 

TOTAL 
FASE 2 

1 A. CÁCERES P. ***6348** ADE 0,9 4 4,9 1,8 1 2,8 7,7   

2 A. GARCÍA P. ***6375** PEDAGOGÍA 1,7 4 5,7 0,9 1 1,9 7,6   

3 J. PADRÓN M. ***2738** BIOLOGÍA 1,6 4 5,6 0,9 1 1,9 7,5   

4 R. GONZÁLEZ B. ***0008** GEOGRAFÍA 1,7 4 5,7 0,7 1 1,7 7,4   

5 P.  ORTEGA S. ***9741** PEDAGOGÍA 1,4 4 5,4 0,7 1 1,7 7,1   

6 L. CORREA M. ***1106** PSICOLOGÍA 1,3 3,4 4,7 0,6 1 1,6 6,3   

16 S. ACOSTA M. ***1340** PEDAGOGÍA 1,6 4 5,6     0 5,6   

12 D. GONZÁLEZ D. ***8708** PSICOLOGÍA 1,7 0 1,7     0 1,7   

8 D. ESPINACO M. ***9072** PSICOLOGÍA 1,4 0 1,4     0 1,4   

11 E. VILLAMANDOS G. ***8098** EDUC. SOCIAL 1,2 0 1,2     0 1,2   

14 R. CASTRO S. ***6159** INGENIERÍA 
IND. 1,2 0 1,2     0 1,2   

15 X. HERNÁNDEZ R. ***5635** PERIODISMO 0,8 0 0,8     0 0,8   

7 A. SUÁREZ P. ***5451** ADE 0,6 0 0,6     0 0,6   

10 I. HERNÁNDEZ T. ***2403** DERECHO 0,5 0 0,5     0 0,5   

13 R. REYES G. ***9872** DERECHO 0,5 0 0,5     0 0,5   

9 F. FERNANDEZ M. ***9898** NO APORTA 0,1 0 0     0 0   

17 A. ROJAS R. ***6723** CICLO SUP. IN-
TEGRA. SOC 0 0 0     0 0   

18 N. LLARENA B. ***8542** 
CICLO SUP. 
ADMON Y FI-
NANZAS 

0 0 0     0 0   

19 J. VENTURA R. ***5911** NO APORTA 0 0 0     0 0   

20 P. GONZÁLEZ T. NO APORTA NO APORTA 0 0 0     0 0   



 
ANEXO II: LISTADO DE PERSONAS SELECCIONADAS 

 
 
ÁMBITO/OCUPACIÓN: TENERIFE / TÉCNICX PARA EL DPTO FPE OCUPADOS 
 
Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE PUNTUACIÓN 
1 A. CÁCERES P. ***6348**            7,70 

 
 

ANEXO III: LISTADO DE PERSONAS EN RESERVA 
 
ÁMBITO/OCUPACIÓN: TENERIFE/ TÉCNICX PARA EL DPTO FPE OCUPADOS 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE PUNTUACIÓN 
2 A. GARCÍA P. ***6375**        7,60 
3 J. PADRÓN M. ***2738**        7,50 
4 R. GONZÁLEZ B. ***0008**        7,40 
5 P.  ORTEGA S. ***9741**        7,10 
6 L. CORREA M. ***1106**        6,30 
 

 
ANEXO IV: LISTADO DE PERSONAS NO SELECCIONADAS 

(1) No superar la puntuación mínima de 4,5 puntos, tras Fase 1 de baremación. 
 

ÁMBITO/OCUPACIÓN: TENERIFE / TÉCNICX PARA EL DPTO FPE OCUPADOS 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 
A. SUÁREZ P.  ***5451** 
A. ROJAS R. ***6723** 
D. ESPINACO M. ***9072** 
F. FERNANDEZ M.  ***9898** 
I. HERNÁNDEZ T. ***2403** 
J. VENTURA R. ***5911** 
E. VILLAMANDOS G.  ***8098** 
D. GONZÁLEZ D.  ***8708** 
N. LLARENA B. ***8542** 
P. GONZÁLEZ T. NO APORTA 
R. REYES G. ***9872** 
R. CASTRO S. ***6159** 
X. HERNÁNDEZ R. ***5635** 
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ANEXO V: LISTADO DE PERSONAS NO PRESENTADAS 
 

 
ÁMBITO/OCUPACIÓN: TENERIFE /TÉCNICX PARA EL DPTO FPE OCUPADOS 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE 
SHEYLA ACOSTA MARICHAL 78713406T 
 

     (1) La candidata renunció a la entrevista por haber mejorado sus condiciones laborales 
actuales. 
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